
 

UCHWAŁA NR XI/82/2015 

RADY MIEJSKIEJ W SULEJOWIE 

z dnia 25 czerwca 2015 r. 

 

w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Zakładu Komunalnego w Sulejowie 

 

               Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (  t. j. Dz. U. z 2013 roku  poz. 594 ; z 2013 roku  poz. 645 i poz.1318; 

z 2014 roku poz. 379  i  poz.1072 ) oraz art. 16 ust. 1 i ust. 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych (  t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885,  poz. 938 i  poz. 1646; z 2014 r. 

poz. 379,  poz. 911, poz. 1146,  poz. 1626, poz. 1877; z 2015 r. poz. 532 ) Rada Miejska w 

Sulejowie uchwala, co następuje: 

 

               § 1. Uchwala się Statut Miejskiego Zakładu Komunalnego w Sulejowie będącego  

      samorządowym zakładem budżetowym w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

   

              § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sulejowa. 

 

              § 3. Traci moc Uchwała Nr XLIII/427/2010 Rady Miejskiej w Sulejowie z dnia 

     19  października  2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Zakładu Komunalnego 

      w Sulejowie. 

 

              § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Załącznik do Uchwały Nr XI/82/ 2015 r. 
Rady Miejskiej w Sulejowie 

z dnia 25 czerwca 2015 r. 
 

Statut  
Miejskiego Zakładu Komunalnego w Sulejowie 

 
Rozdział I 

 Postanowienia ogólne 
 

§1. 
1. Miejski Zakład Komunalny w Sulejowie, zwany dalej Zakładem, działa na podstawie 

obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności: 
    1) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j.Dz. U. z 2013r., poz.594 
        ze zm.), 
    2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( t.j.Dz. U. z 2013r. poz. 885 
        ze zm.), 
    3) rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki    
        finansowej jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych z dnia 7    
        grudnia 2010 r. (Dz. U. 2010 r., Nr 241, poz. 1616) 
    4) ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1997r. Nr 9, poz.  
        43 ze zm. ), 
    5) uchwały Nr XIV/122/92 Rady Miejskiej w Sulejowie z dnia 30 kwietnia 1992 r.  
        w sprawie utworzenia zakładu budżetowego w Sulejowie, 
    6) niniejszego Statutu. 
2. Zakład jest samorządowym zakładem budżetowym Gminy Sulejów 
3. Zakład może używać nazwy skróconej „MZK w Sulejowie”. 
 

§ 2. 
1. Siedziba Zakładu mieści się w Sulejowie. 
2. Zakład nie posiada osobowości prawnej. 
3. Zakład jest jednostką organizacyjną gminy Sulejów  i działa na terenie Gminy Sulejów. 
4. Nadzór nad działalnością Zakładu sprawuje Burmistrz Sulejowa. 
5. Zakład odpłatnie wykonuje zadania, pokrywając koszty swojej działalności z przychodów  
    własnych oraz dotacji z budżetu Gminy. 
 

Rozdział II 
Cele i przedmiot działania Zakładu 

 
§ 3. 

1. Podstawowym celem działalności Zakładu jest realizowanie obowiązkowych zadań  
    własnych Gminy Sulejów w zakresie usług komunalnych. 



2. Przedmiotem działalności Zakładu jest w szczególności zaspokojenie potrzeb zbiorowych  
    mieszkańców Gminy Sulejów w zakresie: 

1) gospodarki nieruchomościami mieszkaniowymi i użytkowymi 
2) budowy i utrzymania gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu    
    drogowego; 
3) wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ściekó 

w komunalnych,  
4) utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk,  
    a w szczególności unieszkodliwiania odpadów komunalnych,  
5) zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną oraz gaz; 
6) działalności w zakresie telekomunikacji; 
7) lokalnego transportu zbiorowego; 
8) gminnego budownictwa mieszkaniowego; 
9) kultury fizycznej i turystyki, w tym budowy i utrzymywania terenów rekreacyjnych   
    obiektów sportowych ; 
10) targowisk i hal targowych; 
11) zieleni gminnej i zadrzewień ; 
12) cmentarzy gminnych; 
13) utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów 
      Administracyjnych ; 
14) utrzymywania różnych gatunków egzotycznych i krajowych zwierząt, w tym  
      w szczególności prowadzenia hodowli zwierząt zagrożonych wyginięciem, w celu ich  
      ochrony poza miejscem naturalnego występowania.  

 
 

Rozdział III 
Zarządzanie i organizacja Zakładu 

 
§4. 

Zakładem kieruje Dyrektor Zakładu. 
 

§ 5. 
1. Dyrektor Zakładu zarządza Zakładem jednoosobowo na podstawie i w zakresie  
    pełnomocnictwa udzielonego mu przez Burmistrza Sulejowa. Dyrektor Zakładu jest  
    odpowiedzialny za stan i działalność Zakładu oraz za przestrzeganie niniejszego statutu. 
2. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora Zakładu jest Burmistrz Sulejowa, który  
    w szczególności: 
    1) nawiązuje i rozwiązuje stosunek pracy z Dyrektorem Zakładu, 
    2) ustala zakres czynności Dyrektora Zakładu, 
    3) sprawuje nadzór i kontrolę nad pracą Dyrektora Zakładu.  
3. Do zadań Dyrektora Zakładu należy w szczególności: 

1) reprezentowanie Zakładu na zewnątrz, 
2) racjonalne gospodarowanie funduszami i składnikami majątku pozostającymi 
w dyspozycji Zakładu, 



3) opracowywanie planów działania Zakładu i przedkładanie sprawozdań z ich wykonania, 
4) przekazywanie Burmistrzowi Sulejowa i Radzie Miejskiej w Sulejowie informacji     
    o sytuacji finansowej Zakładu i z jego bieżącej działalności. 

4. Dyrektor jest zwierzchnikiem służbowym pracowników Zakładu. 
5. Dyrektor zatrudnia i zwalnia pracowników Zakładu. 
6. Pracownicy Zakładu są wynagradzani wg zasad przewidzianych dla pracowników    
    samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu  
    terytorialnego na podstawie regulaminu wynagradzania wydanego przez Dyrektora  
    Zakładu. 

 
§ 6. 

1. Dyrektor Zakładu prowadzi działalność w granicach planu rzeczowo-finansowego 
    zatwierdzonego przez Burmistrza, przy pomocy: 
    1) głównego księgowego, 
    2) podległych mu pracowników. 
2. Szczegółową strukturę organizacyjną Zakładu i podział zadań ustala Dyrektor Zakładu 

i w tym celu sporządza Regulamin Organizacyjny, którego integralną część stanowi 
Schemat Organizacyjny. 

 
Rozdział IV 

Gospodarka finansowa Zakładu 
 

§ 7. 
1. Gospodarka finansowa Zakładu prowadzona jest na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. o finansach publicznych  ( t.j.Dz. U. z 2013r. poz. 885 ze zm.), dotyczących 
samorządowego zakładu budżetowego i aktów wykonawczych wydanych na jej podstawie. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Zakładu jest roczny plan finansowy. 
3. Zakład pokrywa koszty swojej działalności z przychodów własnych oraz z dotacji 

uzyskiwanych z budżetu Gminy Sulejów. 
4. Zakład posiada odrębny rachunek bankowy. 
5. Samorządowy Zakład Budżetowy odpłatnie wykonuje zadania, pokrywając koszty swojej  
    działalności z przychodów własnych. 
6. Zakład otrzymuje z budżetu Gminy dotacje przedmiotowe, dotacje celowe na zadania 

bieżące oraz dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji , z których rozlicza się na koniec okresu sprawozdawczego. 

7. Rada Miejska w Sulejowie ustala w drodze uchwały poziom cen stosowanych przez Zakład 
za świadczone usługi dotyczące: 
1) cen wody i odprowadzania ścieków, 
2) górnych stawek opłat za wywóz nieczystości stałych i płynnych. 

 

 
 



Rozdział V 
 Mienie Zakładu  
 

§ 8. 
1. Zakład wyposażony jest w mienie Gminy Sulejów w zakresie niezbędnym do prowadzenia  
    działalności statutowej. 
2. Dyrektor gospodaruje i zarządza mieniem pozostającym w dyspozycji Zakładu na  
    podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Sulejowa. 
 

 
Rozdział VI 

System kontroli wewnętrznej 
 

§ 9. 
1. Dyrektor Zakładu organizuje i zabezpiecza prawidłowe funkcjonowanie systemu kontroli  
    wewnętrznej. Szczegółowy tryb i zasady przeprowadzania kontroli wewnętrznej określi  
    zarządzenie. 
2. Dyrektor Zakładu sprawuje ogólny nadzór nad skutecznością działania Zakładu 
    i prawidłowością realizacji wniosków z kontroli wewnętrznej oraz napływających spoza  
    Zakładu danych o nieprawidłowościach, a w szczególności od usługobiorców i organów   
    kontrolnych.  
3. Burmistrz Sulejowa, a w zakresie określonym właściwymi przepisami również Rada 

Miejska, kontrolują i oceniają działalność Zakładu oraz pracę Dyrektora Zakładu. 
 

Rozdział VII 
Postanowienia końcowe 

 
§ 10. 

1. Dyrektor Zakładu ponosi odpowiedzialność za wprowadzanie i przestrzeganie postanowień  
    niniejszego statutu. 
2. Zmiana zakresu działania, przekształcenie lub likwidacja Zakładu może nastąpić uchwałą 

Rady Miejskiej w Sulejowie. 
3. W sprawach związanych z funkcjonowaniem Zakładu, a nie uregulowanych niniejszym  
    Statutem, stosuje się przepisy prawa obowiązującego. 
4. Zmiana statutu wymaga Uchwały Rady Miejskiej w Sulejowie. 
 
 


	82_01
	82_02

